全国工业设计职业技能大赛
组 委 会 技 术 工 作 委 员 会

工设赛技委〔2023〕14号

关于聘用 2023 年全国行业职业技能竞赛——
第三届全国工业设计职业技能大赛

决赛裁判人员的通知

各有关单位：

为保障2023 年全国行业职业技能竞赛——第三届全国工业设

计职业技能大赛（以下简称“大赛”）公平、公正、健康、有序开

展，根据《人力资源社会保障部关于组织开展2023年全国行业职业

技能竞赛的通知》（人社部函〔2023〕80号）要求和大赛相关工作

规定，大赛组委会技术工作委员会决定聘用邹宁馨等9人为大赛决

赛裁判长、裁判长助理；经申报推荐、资格审核、专业遴选、裁判

候选人公示等程序，决定聘用赵恺月等113人为大赛决赛裁判。

特此通知。

附件：2023年全国行业职业技能竞赛——第三届全国工业设计

职业技能大赛决赛裁判人员名单

附件：

2023 年全国行业职业技能竞赛——
第三届全国工业设计职业技能大赛

决赛裁判人员名单

一、裁判长、裁判长助理名单

1.首饰设计师赛项

裁 判 长：邹宁馨 北京服装学院教授

裁判长助理：王泽丹 北京常然珠宝艺术有限公司设计师

2.家具设计师赛项

裁 判 长：刘晓红 贵州交通技师学院教授

裁判长助理：王加祎 四川国际标榜职业学院川作家具研究所所长

裁判长助理：纪玉川 山东劳动职业技术学院副教授

3.陶瓷产品设计师赛项

裁 判 长：王耀玲 清华大学美术学院副教授

4.鞋类设计师赛项

裁 判 长：陈启贤 湄洲湾职业技术学院福建省（莆田）工匠学院执行院长

裁判长助理：曹中华 广州履朴信息科技有限公司总经理

裁判长助理：崔同占 温州职业技术学院副教授

二、裁判名单 （排序不分先后）

序号 竞赛赛项 姓名 工作单位

1 首饰设计师 赵恺月 北京市工艺美术高级技工学校

2 首饰设计师 张晓晖 北京经济管理职业学院

3 首饰设计师 张苏进 佛山市顺德区郑敬诒职业技术学校

4 首饰设计师 徐  禹 广东轻工职业技术学院

5 首饰设计师 徐明煜 广西二轻技师学院

6 首饰设计师 柳  菁 广西农业职业技术大学

7 首饰设计师 冯钰雯 贵阳职业技术学院

8 首饰设计师 王  敏 贵州省地质调查院

9 首饰设计师 王  冗 河北工艺美术职业学院

10 首饰设计师 杜静芬 郑州工程技术学院

11 首饰设计师 高小明 河南轻工职业学院

12 首饰设计师 陈瑞虎 安徽工业经济职业技术学院

13 首饰设计师 孙仲鸣 中国地质大学（武汉）

14 首饰设计师 熊  威 湖南工程职业技术学院

15 首饰设计师 李  蕾 湖南工艺美术职业学院

16 首饰设计师 方  韦 江苏宝庆珠宝股份有限公司

17 首饰设计师 孙  平 苏州工艺美术职业技术学院

18 首饰设计师 王楚仪 江西应用技术职业学院

19 首饰设计师 闫思羽 江西服装学院

20 首饰设计师 孟令明 青岛幼儿师范高等专科学校

21 首饰设计师 郭建芳 淄博市技师学院

22 首饰设计师 龙措吉 阿坝职业学院

23 首饰设计师 杜运飞 四川文化产业职业学院

24 首饰设计师 庄冬冬 天津美术学院

25 首饰设计师 孔元元 云南国土资源职业学院

26 首饰设计师 赵德旭 腾冲市琥珀博物馆

27 首饰设计师 魏  来 重庆金誉宝教育信息咨询服务有限公司

28 首饰设计师 林伟星 福安市珍华堂畲族银器技术研究所

29 首饰设计师 陈福玲 上海信息技术学校

30 首饰设计师 张  莉 上海工艺美术职业学院

31 首饰设计师 赵宏娟 河南省聚宝楼玉文化发展有限公司

序号 竞赛赛项 姓名 工作单位

32 首饰设计师 李芙蓉 辽宁红山工艺美术职业培训学校

33 家具设计师 周玉凤 安徽工商职业学院

34 家具设计师 张天成 安徽机电职业技术学院

35 家具设计师 李朝阳 北京考工职业技能鉴定中心

36 家具设计师 孙  岩 北京鑫源广晟商务服务有限公司

37 家具设计师 彭维新 兰州职业技术学院

38 家具设计师 潘质洪 中山职业技术学院

39 家具设计师 何建宁 广西工业技师学院

40 家具设计师 苏冬胜 广西生态工程职业技术学院

41 家具设计师 常潇阳 贵州交通技师学院

42 家具设计师 任  丽 河南轻工职业学院

43 家具设计师 王  增 河南职业技术学院

44 家具设计师 施宇航 黑龙江林业职业技术学院

45 家具设计师 梅青原 湖北轻工职业技术学院

46 家具设计师 邵  静 湖北生态工程职业技术学院

47 家具设计师 吴晋卿 江苏省扬州技师学院

48 家具设计师 唐建军 中国中建设计研究院有限公司

49 家具设计师 戴达鹏 江西环境工程职业学院

50 家具设计师 佟  达 渤海大学

51 家具设计师 王  见 沈阳城市建设学院

52 家具设计师 王景慧 内蒙古商贸职业学院

53 家具设计师 贾兆颍 山东劳动职业技术学院

54 家具设计师 朱  旭 山东艺术学院

55 家具设计师 陈  威 四川工商职业技术学院

56 家具设计师 郭颖艳 四川国际标榜职业学院

57 家具设计师 曹育梅 上海科创职业技术学院

58 家具设计师 张井岩 天津市静海区锛凿斧锯传统木工学校

59 家具设计师 牛江洋 天津市劳动保障技师学院

60 家具设计师 黄荣文 云南林业职业技术学院

61 家具设计师 刘鹏刚 宁波职业技术学院

62 家具设计师 万少君 义乌工商职业技术学院

63 家具设计师 高  攀 重庆工贸职业技术学院

序号 竞赛赛项 姓名 工作单位

64 家具设计师 王婷婷 吉林建筑大学

65 陶瓷产品设计师 王玉珏 四川美术学院

66 陶瓷产品设计师 叶  建 重庆市荣昌区职业教育中心

67 陶瓷产品设计师 林灵月 德化县韵瓷轩陶瓷艺术有限公司

68 陶瓷产品设计师 孙  莉 福建南平市星辰天目陶瓷研究所

69 陶瓷产品设计师 李  劲 珠海艺术职业学院

70 陶瓷产品设计师 唐  奇 唐奇劳模工匠人才创新工作室

71 陶瓷产品设计师 周晓峰 北部湾大学陶瓷与设计学院

72 陶瓷产品设计师 吴卓斌 广西职业技术学院

73 陶瓷产品设计师 刘婷婷 唐山工业职业技术学院

74 陶瓷产品设计师 邢  昊 河北工艺美术职业学院

75 陶瓷产品设计师 杨晓锋 杨志钧窑有限公司

76 陶瓷产品设计师 韩祖虎 河南省陶瓷玻璃行业管理协会

77 陶瓷产品设计师 曾  莉 湖南工艺美术职业学院

78 陶瓷产品设计师 范国忠 湖北省工艺美术协会

79 陶瓷产品设计师 王  强 江南大学

80 陶瓷产品设计师 李素芳 南京师范大学美术学院

81 陶瓷产品设计师 连娇娇 北京市工贸技师学院

82 陶瓷产品设计师 欧阳敏 景德镇市高技能人才协会

83 陶瓷产品设计师 何  勇 景德镇市承元至润瓷文化传播有限公司

84 陶瓷产品设计师 李  程 鲁迅美术学院工艺美术学院

85 陶瓷产品设计师 凤  凤 济南工程职业技术学院

86 陶瓷产品设计师 好  强 黄河窑陶瓷博物馆

87 陶瓷产品设计师 张菊芳 西安交通大学

88 陶瓷产品设计师 蒋国兴 上海海派紫砂艺术研究所

89 陶瓷产品设计师 姚  岚 上海工艺美术职业学院

90 陶瓷产品设计师 罗宗雄 合江县华艺陶瓷制品有限公司

91 陶瓷产品设计师 廖  丽 四川交通职业技术学院

92 陶瓷产品设计师 朱红亮 浙江经济职业技术学院

93 鞋类设计师 王耀华 北京服装学院

94 鞋类设计师 林晓芳 闽南理工学院

95 鞋类设计师 龙洁勤 广东省轻工业联合会

序号 竞赛赛项 姓名 工作单位

96 鞋类设计师 刘科江 番禺职业技术学院

97 鞋类设计师 李宏兵 河南轻工职业学院

98 鞋类设计师 黄建立 际华3515皮革皮鞋有限公司

99 鞋类设计师 翟晶晶 湖南科技职业学院

100 鞋类设计师 刘宝垚 湖南工艺美术职业学院

101 鞋类设计师 万祥华 千百度国际控股有限公司

102 鞋类设计师 周金超 扬州大学广陵学院

103 鞋类设计师 钟  诚 江西服装学院

104 鞋类设计师 丛龙强 大连艺术学院

105 鞋类设计师 高  明 金猴集团威海鞋业有限公司

106 鞋类设计师 罗向东 陕西科技大学

107 鞋类设计师 杨卓琳 上海顺服服饰设计有限公司

108 鞋类设计师 盛  锐 上海工艺美术职业学院

109 鞋类设计师 徐  波 四川大学

110 鞋类设计师 曾  杰 成都天履科技有限公司

111 鞋类设计师 祝忠良 温州大学

112 鞋类设计师 鹿  雷 浙江工贸职业技术学院

113 鞋类设计师 陈盛钗 台州第一技师学院